Décimo Cuarto en Materia Civil de Proceso Oral y de Tutela de De-
rechos Humanos de la Ciudad de México; finalmente, en términos 
del artículo 68 de la Ley de la Sala Constitucional del Poder Judicial 
de la Ciudad de México, se impone al recurrente multa de $1,037.40 
mil treinta y siete pesos 40/100 M.N., equivalente a 10 diez veces 
la unidad de medida y actualización, a razón de $103.74 ciento tres 
pesos 74/100 M.N.; por lo expuesto, es de resolver y se:

RESUELVE:

PRIMERO. No es procedente el recurso de reclamación RR3/10/2023, 
por las consideraciones vertidas en el cuerpo de la presente resolución, 
y como consecuencia, queda firme el acuerdo de fecha 24 veinticua-

[...]

es notoriamente improcedente y en consecuencia no se acordó de 
conformidad admitir el recurso de apelación, al no encontrarse regula-
do. Asimismo, se impone al recurrente multa de $1,037.40 mil treinta y 
siete pesos 40/100 M.N., equivalente a 10 diez veces la unidad de me-
dida y actualización, a razón de $103.74 ciento tres pesos 74/100 M.N., 
en términos del Considerando CUARTO de este fallo.

SEGUNDO. Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 58 
de la Ley de la Sala Constitucional del Poder Judicial de la Ciudad de 
México, mediante la versión pública correspondiente como se dispone

[...]

recibo que por tal concepto otorgue, por lo que dentro del término 
de CINCO DÍAS deberán acudir al local de este Juzgado a recibirlos, 
apercibidos que de no cumplir con lo anterior, se harán acreedores 
a una medida de apremio consistente en una multa por la cantidad 
de $7,500.00 (SIETE MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N) de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 62 y 73 del Código de 
Procedimientos Civiles.

Una vez que se dé cumplimiento a lo anterior remítase el presen-
te expediente al ARCHIVO JUDICIAL PARA SU DESTRUCCIÓN, 
previa digitalización de este, lo anterior con fundamento en los artícu-